
 

 

 

 
 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 

  

 

 

 

  
 

 
 

Unione Europea 

Distretto XII  
Via Giuseppe Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (Ba) 

Tel. direzione 080/9920099 – Tel/Fax segreteria 080/9920091 
posta certificata – baps24000d@pec.istruzione.it  

C.M.  BAPS24000D baps24000d@istruzione.it      -      www.lsamaldi.it C.F.  93158670724 

 
 

CUP: I44C17000000007 
 
Prot. n. 719 C/24c Bitetto, 06/02/2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 
dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 
 
VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 e relativi Allegati (All.to 1) - PON "Per la scuola, 
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I FSE. - Avviso pubblico “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico, prot. n. 10862 del 16 settembre 2016 – “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 
a rischio e in quelle periferiche”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 
da particolari fragilità.  
Autorizzazione Progetto “Non uno di meno” – Codice 10.1.1A-FSE PON-PU-2017-52. 

 



 

 

aree a rischio e in quelle periferiche” relativa all’ Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) relativo all’ 
Obiettivo specifico 10.1. - Azione 10.1.1. Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 
 
VISTA la delibera N. 23 del 27/03/2017 del Collegio dei Docenti e la delibera N. 21 del 28/03/2017 del Consiglio di 
Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
 
VISTA la candidatura cod. 20285 presentata da questo Liceo in data 14/11/2016, schedulata con prot.14415 del 
17/11/2016; 
 
VISTA la Nota MIUR prot. n. 0026418.del 26/06/2017 con la quale l’Autorità di Gestione ha reso note le 
graduatorie dei progetti pervenuti e valutati ammissibili; 
 
VISTA la Lettera MIUR - AOODGEFID prot. n.31710 del 24/07/2017 con la quale viene autorizzato il Progetto di 
questo istituto “NON UNO DI MENO” (Codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-52) e che costituisce la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 
 
VISTA la Nota U.S.R. PUGLIA Prot. n. 0016724.18-07-2017 con la quale si fa riferimento alla succitata nota MIUR 
e si comunica la pubblicazione delle graduatorie definitive;  
 
VISTO il verbale del collegio dei docenti n° 3, delibera n° 17 del 08/11/017 nel quale vengono proposti criteri e 
griglie per la selezione di esperti e tutor interni/esterni, figure aggiuntive e figure professionali specializzate; 
 
VISTA   la Delibera n. 9 del Consiglio d’Istituto del 17/11/2017 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei 
criteri e griglie per la selezione di esperti e tutor interni/esterni, figure aggiuntive e figure professionali 
specializzate; 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di docenti come esperti, 
tutor dei moduli, referente per la valutazione, progettista esecutivo, figure aggiuntive; 
 
VISTI i bandi relativi alla procedura di selezione prot. 6235, 6236, 6237, 6238, 6239 del 15/12/2017 e 387 del 
20/01/2018 per individuare tra il personale interno le figure sopra citate nell’ambito del progetto; 
 
VISTI i verbali conclusivi – prott. n. 695, 696, 697, 698, 714 del 05/02/2018 - della Commissione che ha 
esaminato le candidature presentate e la graduatoria definitiva risultante da tale verbale; 
 
TENUTO CONTO del dovere di espletare procedure di individuazione e/o reclutamento del personale conformi 
ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
tempestività dell'azione amministrativa; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 
Art. 1 – Approvazione e pubblicazione graduatoria definitiva di merito 

La graduatoria di merito, così come risulta dai verbali conclusivi della Commissione esaminatrice delle 
candidature – prott. n. 695, 696, 697, 698, 714 del 05/02/2018 - ed allegata al presente decreto (ALLEGATO 
1), è definitivamente approvata e se ne dispone l’immediata pubblicazione all’albo online del sito web 
della scuola. 

 

Art. 2 – Nomina personale assegnatario incarico 
Al personale che, in base alla graduatoria definitiva, risulti individuato quale esperto, tutor, figura 
aggiuntiva, referente valutazione, Progettista Esecutivo nei moduli PON “NON UNO DI MENO” verrà 
inviata apposita lettera di incarico. 



 

 

Art. 3 – Accesso al Sistema GPU 
Si delega il Dsga ad assegnare al personale docente che attuerà i moduli PON “NON UNO DI MENO” le 

credenziali di accesso al Sistema GPU. 

Art. 4 - Pubblicità. 
Il presente decreto è pubblicato all’albo sul sito web dell’istituto (www.lsamaldi.it). 

 
 

 

 
 

 

 



GRADUATORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE – REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE

N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 SCARDIGNO VITTORIO  21/03/1961 5 5 11 21 

Assegnazione incarico: SCARDIGNO VITTORIO 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 365 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI 

ALLEGATO 1



GRADUATORIA PROGETTISTA ESECUTIVO 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE – PROGETTISTA ESECUTIVO 

PROGETTISTA ESECUTIVO

N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 VACCA DOMENICO 13/03/1958 30 10 23 63 

Assegnazione incarico: Vacca Domenico 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 376 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI 



Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO "SBULLONIAMOLI" 

FIGURA AGGIUNTIVA DI SUPPORTO

N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 STRAGAPEDE CAMILLA 08/05/1977 25 5 9 39 

Assegnazione Incarico: STRAGAPEDE CAMILLA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI
Prot. n° 385 

c/24C del 
20/01/2018 

B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO "ILBULLO NELLA RETE" 

FIGURA AGGIUNTIVA DI SUPPORTO

N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 LELLA GIUDITTA 06/07/1967 20 / 8 28 

Assegnazione Incarico: STRAGAPEDE CAMILLA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI
Prot. n° 588 
C/24c  del 

30/01/2018 

B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI 



GRADUATORIE TUTOR 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO “RAGAZZI IN SELLA” 

TUTOR 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 PAVIA MICHELE 08/05/1972 20 10 5 35 
2 SCARDIGNO VITTORIO 21/03/1961 5 5 11 21 

Assegnazione Incarico: PAVIA MICHELE 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 381 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO "GINNASTICA A SCUOLA"  

TUTOR 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 
CINOTTI RITA 05/04/1959 28 12 12 52 

2 IRIDE MADDALENA 05/012/1968 10 10 7 27 
3 SCARDIGNO VITTORIO 21/03/1961 5 5 11 21 

Assegnazione Incarico: IRIDE MADDALENA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 381 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO “READY FOR PET!” 

TUTOR 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 
DI GENNARO GAETANA 14/06/1958 25 10 10 45 

2 SCARDIGNO VITTORIO  21/03/1961 5 5 11 21 

Assegnazione Incarico: DI GENNARO GAETANA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 381 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI 



GRADUATORIE TUTOR 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO " La nuova ECDL: ECDL FULL STANDARD "  

TUTOR 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 
CINOTTI RITA 05/04/1959 28 12 12 52 

2 PAVIA MICHELE 08/05/1972  20 10 5 35 
3 MINENNA CARMELA 21/12/1958 15 10 10 35 
4 SCARDIGNO VITTORIO  21/03/1961 5 5 11 21 

Assegnazione Incarico: CINOTTI RITA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 381 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO “LA FRANCE…C’EST NOUS!” DELF B2 

TUTOR 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 SCARDIGNO VITTORIO  21/03/1961 5 5 11 21 

Assegnazione Incarico: SCARDIGNO VITTORIO 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 381 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI



GRADUATORIE TUTOR 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO “IL GIORNALE SCOLASTICO"  

TUTOR 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 VACCA DOMENICO ESCLUSO IN QUANTO INDIVIDUATO COME ESPERTO

2 
CINOTTI RITA 05/04/1959 28 12 12 52 

3 IMBASCIANI ANTONIETTA 26/03/1967 30 10 5 45 
4 MIRRA MARTA 09/01/1964 25 10 7 42 
5 SCARDIGNO VITTORIO  21/03/1961 5 5 11 21 

Assegnazione Incarico: IMBASCIANI ANTONIETTA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 381 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO "IL BULLO NELLA RETE" 

TUTOR 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 VACCA DOMENICO RINUNCIA IN QUANTO INDIVIDUATO PER ALTRI INCARICHI 

2 STRAGAPEDE CAMILLA 08/05/1977 25 5 9 39 
3 SCARDIGNO VITTORIO  21/03/1961 5 5 11 21 

Assegnazione Incarico: STRAGAPEDE CAMILLA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 381 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI



GRADUATORIE TUTOR 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO "MATEMATICA CON EXCEL E GEOGEBRA"  

TUTOR 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 
CINOTTI RITA 05/04/1959 28 12 12 52 

2 PAVIA MICHELE 08/05/1972  20 10 5 35 
3 MINENNA CARMELA  ESCLUSA IN QUANTO INDIVIDUATA COME ESPERTO 

4 SCARDIGNO VITTORIO  21/03/1961 5 5 11 21 

Assegnazione Incarico: CINOTTI RITA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 381 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO "SBULLONIAMOLI" 

TUTOR 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 VACCA DOMENICO RINUNCIA IN QUANTO INDIVIDUATO PER ALTRI INCARICHI

2 
CINOTTI RITA 05/04/1959 28 12 12 52 

3 MIRRA MARTA 09/01/1964 25 10 7 42 
4 STRAGAPEDE CAMILLA 08/05/1977 25 5 9 39 
5 SCARDIGNO VITTORIO  21/03/1961 5 5 11 21 

Assegnazione Incarico: MIRRA MARTA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 381 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI



GRADUATORIA ESPERTI 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO "GINNASTICA A SCUOLA"  

ESPERTO 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 
PICCOLI STEFANIA 18/07/1967 23 / / 23 

Assegnazione Incarico: PICCOLI STEFANIA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 379 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO “READY FOR PET!” 

ESPERTO 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 
CAMPANELLI BARBARA 19/02/1962 5 10 6 21 

Assegnazione Incarico: CAMPANELLI BARBARA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 379 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO “LA FRANCE…C’EST NOUS!” DELF B2 

ESPERTO 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 HAMON NATHALIE  10/04/1982 25 5 8 38 

Assegnazione Incarico: HAMON NATHALIE 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 379 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI



GRADUATORIA ESPERTI 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO " La nuova ECDL: ECDL FULL STANDARD "  

ESPERTO 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

NESSUNA ISTANZA PERVENUTA / / / / / 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI

B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO "IL BULLO NELLA RETE" 

ESPERTO 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 COMETA ANNA MARIA 27/12/1965 28 / 8 36 

Assegnazione Incarico: COMETA ANNA MARIA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 379 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO “IL GIORNALE SCOLASTICO"  

ESPERTO 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 VACCA DOMENICO 13/03/1958 30 10 23 63 

Assegnazione Incarico: VACCA DOMENICO 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 379 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI



GRADUATORIA ESPERTI 

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO "MATEMATICA CON EXCEL E GEOGEBRA"  

ESPERTO 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 MINENNA CARMELA  21/12/1958 15 10 10 35 

Assegnazione Incarico: MINENNA CARMELA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 379 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI

Griglia di Valutazione del PON INCLUSIONE MODULO "SBULLONIAMOLI" 

ESPERTO 
N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 COMETA ANNA MARIA 27/12/1965 28 / 8 36 

Assegnazione Incarico: COMETA ANNA MARIA 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI Prot. n° 379 
C/24c  del 

20/01/2018 B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI




